Протокол №5

заседания Наблюдательного совета

МАДОУ ДС №54

Место проведения: МАДОУ ДС №54

Дата заседания: 28.08.2025г.

Присутствовали:

1. Саяпина Ольга Николаевна – заместитель Главы по социальной политике

2. Салманова Екатерина Викторовна – председатель МКУ «Комитет по

образованию и делам молодежи» Администрации города Белогорск

3. Горбунцов Руслан Сергеевич – представитель общественности

4. Терещенко Маргарита Алексеевна – представитель общественности

5. Антонченко Елена Викторовна – представитель работников МАДОУ ДС

№54

6. Парубенко Ольга Леонидовна – представитель работников МАДОУ ДС

№54

7. Карнович Юлия Сергеевна – представитель родителей (законных

представителей) МАДОУ ДС №54

8. Мохова Наталья Николаевна – представитель родителей (законных

представителей) МАДОУ ДС №54

9. Иванова Наталья Алексеевна – начальник отдела по управлению

имуществом МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации

г. Белогорск»

Стрелкина Н.В. – заведующий МАДОУ ДС №54

Повестка заседания:

1. Проект плана финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов. Внесение изменений.

2. Организация дополнительных платных образовательных услуг МАДОУ

ДС №54 на 2025-2026 учебный год.

Слушали:

По первому вопросу слушали: Н.В. Стрелкину, заведующего МАДОУ ДС

№54, которая ознакомила членов совета с проектом плана финансово-

хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов в связи с внесением изменений.

От Ю.С. Карнович поступило предложение утвердить проект плана

финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026

и 2027 годов с внесенными изменениями.

Вопросов к выступающему не поступило.

Решили: Утвердить проект плана финансово-хозяйственной деятельности с

внесенными изменениями.

Процедура голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0

По второму вопросу слушали:

Н.В. Стрелкину, заведующего МАДОУ ДС №54, которая ознакомила членов

наблюдательного совета с дополнительными платными образовательными

услугами в МАДОУ ДС №54 на 2025-2026 учебный год.

В новом учебном году планируют свою работу 14 платных

образовательных кружков, из них:

6 кружков познавательного направления:

− «Веселая азбука» руководитель Паршевникова А.Г.;

− «Веселые буквы» руководитель  Липинская А.В.;

− «Математические ступеньки» руководитель  Стахеева И.В.;

− «Веселая математика» руководитель Геворякян А.Р.;

− «Веселый счет» руководитель  Савенко С.Н.;

− «Песочные фантазии» руководитель  Антоненко Г.А.;

2 кружка физкультурно-оздоровительного направления:

−  «Стэп-аэробика» руководитель  Гусевская З.В.;

− «Здоровячок» руководитель Гусевская З.В.;

3 кружков художественно – эстетического направления:

− «Пластилинография» руководитель Гусевская З.В.;

− «Веселые ладошки» руководитель Карнович Ю.С.;

− «Разноцветный мир» руководитель Антоненко Г.А.;

1 кружок естественно – научного направления:

− «Хочу все знать» руководитель Ляскина Н.Н.;

1 кружок социально – коммуникативного направления:

− «Песочные фантазии» руководитель Кузьмина А.Я.;

1 кружок речевого направления:

− «Шалтай Балтай» руководитель Золотухина Н.В.

Необразовательные кружки:

1. День рождения

2. Кислородный коктейль

Вопросов к выступающему не поступило.

От Е.В. Антонченко поступило предложение утвердить дополнительные

платные услуги на 2025-2026 учебный год.

Решили: Утвердить дополнительные платные образовательные услуги

МАДОУ ДС №54 на 2025-2026 учебный год.

Процедура голосования:

«за» - 9;              «против» - 0;                        «воздержались» - 0

Председатель Наблюдательного совета   Р. С. Горбунцов

Секретарь Наблюдательного совета   О. Л. Парубенко